
GU/S S39
23/02/2013
62551-2013-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 1/5

23/02/2013 S39
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1/5

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:62551-2013:TEXT:IT:HTML

I-Teramo: Servizi di imaging medicale
2013/S 039-062551

Bando di gara

Servizi

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

ASL Teramo
Via Circonvallazione Ragusa 1
Punti di contatto: Dirigente responsabile U.O.C.
All'attenzione di: dott. Giancarlo Cecchini
64100 Teramo
ITALIA
Telefono:  +39 0861420291
Posta elettronica: domenico.lori@aslteramo.it
Fax:  +39 0861/420292
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: www.aslteramo.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso: I punti di contatto sopra indicati
Il capitolato d'oneri e la documentazione complementare (inclusi i documenti per il dialogo competitivo
e per il sistema dinamico di acquisizione) sono disponibili presso: I punti di contatto sopra indicati
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate a: I punti di contatto sopra indicati

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.3) Principali settori di attività
Salute

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto dall'amministrazione aggiudicatrice:
Procedura aperta per l'affidamento del servizio di prestazioni specialistiche di RMN da eseguire presso il P.O. di
Giulianova.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Servizi
Luogo principale di esecuzione dei lavori, di consegna delle forniture o di prestazione dei servizi: P.O.
Giulianova.
Codice NUTS ITF12

II.1.3) Informazioni sugli appalti pubblici, l'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:62551-2013:TEXT:IT:HTML
mailto:domenico.lori@aslteramo.it
www.aslteramo.it


GU/S S39
23/02/2013
62551-2013-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 2/5

23/02/2013 S39
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2/5

L'avviso riguarda un appalto pubblico

II.1.4) Informazioni relative all'accordo quadro

II.1.5) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
L'affidamento del servizio di gestione ed implementazione delle attività relative alla esecuzione di 8 000 esami /
anno di RMN da effettuarsi presso il P.O. di Giulianova di questa Azienda, per una durata complessiva di 60
mesi da svolgersi mediante la messa a disposizione di n° 1 tomografo RM con intensità di campo da 1,5 Tesla,
completo di bobine per le varie parti del corpo e postazioni RIS PACS necessarie alla completa e funzionale
integrazione con il sistema RIS- PACS attualmente in uso.

II.1.6) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
85150000

II.1.7) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

II.1.8) Lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.9) Informazioni sulle varianti
Ammissibilità di varianti: no

II.2) Quantitativo o entità dell'appalto

II.2.1) Quantitativo o entità totale:
Importo a base d'asta 6 494 316,42 EUR.
Valore stimato, IVA esclusa: 6 494 316,42 EUR

II.2.2) Opzioni
Opzioni: no

II.2.3) Informazioni sui rinnovi
L'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.3) Durata dell'appalto o termine di esecuzione
Durata in mesi: 60 (dall'aggiudicazione dell'appalto)

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni relative all'appalto

III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste:
Cfr. disciplinare di gara.

III.1.2) Principali modalità di finanziamento e di pagamento e/o riferimenti alle disposizioni applicabili in
materia:
Bilancio corrente.

III.1.3) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatori economici aggiudicatario
dell'appalto:
Cfr disciplinare di gara.

III.1.4) Altre condizioni particolari
La realizzazione dell'appalto è soggetta a condizioni particolari: no

III.2) Condizioni di partecipazione

III.2.1) Situazione personale degli operatori economici, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo
professionale o nel registro commerciale
Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti: Cfr disciplinare di gara.



GU/S S39
23/02/2013
62551-2013-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 3/5

23/02/2013 S39
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3/5

III.2.2) Capacità economica e finanziaria
Livelli minimi di capacità eventualmente richiesti: Relativamente ai requisiti di fatturato, ai sensi dell'art.
1, comma 2, del D.L. 6 luglio 2012, n. 95, si precisa, che gli importi di seguito indicati sono richiesti al fine
di consentire la selezione di un operatore affidabile e con esperienza nel settore oggetto della gara, in
considerazione delle delicatezza dei compiti che dovranno essere svolti, ai fini della gestione complessiva dei
servizi connessi alla Banca dati nazionale dei contratti pubblici di cui all'art. 6-bis del D.Lgs. 12 aprile 2006, n.
163 e s.m.i..
Al fine di dimostrare il possesso dei requisiti di partecipazione alla gara relativi alla capacità economica e
finanziaria, i concorrenti dovranno produrre, sempre secondo quanto previsto al successivo art. 11:
1) dichiarazioni di almeno n. 2 istituti bancari di data non anteriore a sei mesi dalla scadenza della
presentazione dell'offerta, attestanti che la ditta ha sempre assolto ai propri impegni. Nel caso in cui la ditta
non sia in grado di presentare la seconda referenza bancaria, dovrà innanzitutto specificarne i motivi ed inoltre
dovrà presentare copia autentica dell'ultimo bilancio approvato, corredato dalla relazione del Collegio Sindacale,
ove esistente. La stazione appaltante si riserva di valutare la documentazione di bilancio presentata per
ravvisare se risulta soddisfatto il requisito della capacità economico finanziaria di cui al presente punto;
2) dichiarazione da redigersi preferibilmente secondo lo schema dell'allegato “modello dichiarazione unica”,
rilasciata dal legale rappresentante, concernente il fatturato globale d'impresa realizzato negli ultimi tre esercizi
approvati. A tal proposito si fa presente che è richiesto, a pena di esclusione, un fatturato globale d'impresa
negli ultimi tre esercizi non inferiore a 7 000 000 EUR I.V.A. esclusa;
3) dichiarazione da redigersi preferibilmente secondo lo schema dell'allegato “modello dichiarazione unica”,
rilasciata dal legale rappresentante, concernente il fatturato specifico realizzato negli ultimi tre esercizi approvati
nel settore oggetto della gara o per servizi analoghi per un valore pari ad almeno 2 000 000 EUR. Per servizi
analoghi si intendono quelli comprendenti l'esecuzione di prestazioni sanitarie specialistiche di RMN e/o TAC
e/o PETC e/o Ecografia, comprensive della fornitura di sistemi diagnostici e relativa manutenzione. All'uopo è
richiesta, a pena di esclusione, apposita dichiarazione concernente la specificazione del/dei contratto/contratti
d'appalto in forza del/dei quali/quale risulta essere stato maturato tale requisito con indicazione degli esatti
importi, oggetto e delle parti contraenti.

III.2.3) Capacità tecnica
Livelli minimi di capacità eventualmente richiesti:
Al fine di dimostrare il possesso dei requisiti di partecipazione alla gara relativi alla capacità tecnica e
professionale, i concorrenti dovranno produrre, secondo quanto previsto al successivo art. 11, dichiarazione
da redigersi preferibilmente secondo lo schema dell'allegato “modello dichiarazione unica”, rilasciata dal legale
rappresentante, relativa all'elenco dei servizi prestati negli ultimi tre anni antecedenti alla data di pubblicazione
del bando, con l'indicazione degli importi, delle date e dei destinatari, pubblici o privati. È richiesto a pena di
esclusione che tra tali servizi sia ricompreso almeno n. 1 contratto concernente l'esecuzione di prestazioni
sanitarie di RMN.

III.2.4) Informazioni concernenti appalti riservati

III.3) Condizioni relative agli appalti di servizi

III.3.1) Informazioni relative ad una particolare professione
La prestazione del servizio è riservata ad una particolare professione: no

III.3.2) Personale responsabile dell'esecuzione del servizio
Le persone giuridiche devono indicare il nome e le qualifiche professionali del personale incaricato della
prestazione del servizio: sì

Sezione IV: Procedura



GU/S S39
23/02/2013
62551-2013-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 4/5

23/02/2013 S39
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4/5

IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta

IV.1.2) Limiti al numero di operatori che saranno invitati a presentare un’offerta

IV.1.3) Riduzione del numero di operatori durante il negoziato o il dialogo

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai criteri indicati nel capitolato d'oneri, nell’invito a presentare
offerte o a negoziare oppure nel documento descrittivo

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice:

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto

IV.3.3) Condizioni per ottenere il capitolato d'oneri e documenti complementari o il documento descrittivo
Documenti a pagamento: no

IV.3.4) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
12.4.2013 - 13:00

IV.3.5) Data di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.3.6) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione
italiano.

IV.3.7) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
in giorni: 180 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.3.8) Modalità di apertura delle offerte
Data: 18.4.2013 - 10:00

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sulla periodicità

Si tratta di un appalto periodico: no

VI.2) Informazioni sui fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.3) Informazioni complementari
Il presente bando è stato approvato con deliberazione a contrarre n. 126 del 18.2.2013. 
II) Il Responsabile del procedimento è il Dott. Domenico Lori. 
III) È vietata ogni alterazione della documentazione di gara pubblicata sul sito internet: www.aslteramo.it. 
IV) Per quanto non contemplato nel presente bando, si fa espresso rinvio a quanto sarà previsto nel capitolato
speciale d'appalto, nel disciplinare di gara e negli allegati, sia per la procedura ad evidenza pubblica, sia per
l'esecuzione del contratto. 
V) Ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. n. 196/2003 e s. m. ed i., si comunica che i dati, anche personali,
trasmessi dalle ditte partecipanti saranno utilizzati esclusivamente per lo svolgimento di funzioni connesse
all'espletamento ed all'aggiudicazione della gara.

VI.4) Procedure di ricorso

www.aslteramo.it


GU/S S39
23/02/2013
62551-2013-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 5/5

23/02/2013 S39
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5/5

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

VI.4.2) Presentazione di ricorsi

VI.4.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
20.2.2013


